
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Su relazione del Sindaco – Presidente; 
 

Richiamate le deliberazioni di G.M. nn. 68 del 25/09/01, 74 del 01/10/01 e 94 del 31/12/01 tutte 
esecutive e relative all’approvazione del progetto preliminare definitivo ed esecutivo dei lavori in oggetto, 
redatti dall’Ing. Ugo Vizioli di Lanciano per l’importo di € 365.651,48 (ex lire 708.000.000); 
 
Considerato che a seguito di gara di pubblico incanto i precitati lavori sono stati definitivamente 
aggiudicati all’impresa Antenucci Ugo di Isernia per l’importo netto di € 211.876,35 più € 5.164,57 per 
oneri di sicurezza giusta delibera di G.M. n.39 del 20/08/2002 di aggiudicazione definitiva formalizzata 
con contratto n.341 di Rep. In data 23/10/02, registrato a Lanciano il 29.10.2002 al n.1576 Serie I; 
 
Richiamata la determina n.48 del 08.08.2003 relativa all’approvazione e liquidazione del I° SAL 
dell’importo di Euro 106.282,88 lordo IVA 10%; 
 
Richiamata la determina n.47 del 31.10.2002 relativa all’approvazione della parcella professionale al 
Tecnico Ing. Ugo Vizioli dell’importo lordo IVA 20% di Euro 29.860,46 per oneri attinenti la 
progettazione dell’opera; 
 
Vista la delibera di G.M. n.34 del 24.07.2003 relativa all’approvazione della perizia di completamento 
funzionale dell’opera per ragioni di pubblico interesse; 
 
Richiamata altresì la determina n.38 del 17.10.2003 relativa all’approvazione della perizia di assestamento 
finale e al I°  ed ultimo SAL dei lavori periziali e liquidazione del relativo certificato di pagamento in 
favore dell’Impresa Antenucci Ugo di Euro 30.984,82 più IVA 10% di Euro 3.098,48 per complessive 
Euro 30.083,30; 
 
Visto che con determina n.63 del 07.11.2003 si è provveduto alla liquidazione della parcella professionale 
in favore del Direttore dei lavori Ing. Ugo Vizioli per l’importo di Euro 26.819,88 lordo IVA 20% 
successivamente rettificata dall’ordine degli Ingegneri della Provincia di Chieti in Euro 14.209,65 lordo 
IVA 20%; 
 
Richiamata la determina n.70 del 30/12/03 relativa all’approvazione del II° SAL e parcella tecnico; 
 
Visto che con delibera di G.M: n.82 del 01/10/04 sono stati approvati gli atti tecnico – contabili rimessi 
dalla Direzione dei Lavori afferenti al 3° SAL per l’importo di € 47.204,41 lordo IVA 10%;    
 
Dato atto che con delibera di G.M. n.83 01/10/04 è stata approvata la perizia di assestamento finale 
lavori; 
 
Visti gli atti di contabilità finale lavori da cui si evidenzia un credito in favore dell’impresa Antenucci di € 
1.069,92 più IVA 10%; 
 
Visto il parere favorevole dell’Ufficio tecnico Comunale; 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile Contabile; 
 
Unanime; 

 

D E L I B E R A 

 

- la narrativa che precede è parte integrante del presente atto. 



- di approvare gli atti tecnico – contabili relativi allo stato finale dei lavori in oggetto e la relativa 
relazione di accompagnamento così come rimessi e certificati in data 27/09/04 dalla Direzione dei 
Lavori Ing. Ugo Vizioli; 

- di liquidare in favore dell’impresa Antenucci Ugo la somma residua di saldo dei lavori pari ad € 
1.069,92 più IVA 10% solo dopo l’acquisizione dei relativi attestati assicurativi e lo spirare dei 
termini senza opposizione della pubblicazione degli avvisi ad opponendum; 

- di liquidare in favore dell’Ing. Vizioli la parcella professionale a saldo pari ad € 8.048,45 lordo IVA 
20%; 

- far gravare la spesa sul Cap. 3337 del bilancio solo dopo il relativo da parte della Cassa DD. PP. 
 
     
 
    


